- 1 -

仲恺农业工程学院农业与生物学院
农生联字〔2018〕5 号

农业与生物学院本科教学审核评估

预评估迎评方案

各室、系、中心:

当前做好本科教学审核评估工作是学院的重点核心工作。根

据学校本科教学工作审核评估评建工作部署，学校决定开展审核

评估工作预评估，预评估专家组将于 2018 年 9 月 16 日至 20

日对我校进行预评估。为确保专家组进校期间各项工作顺利开展，

圆满完成各项工作任务，特制定我院迎接本科教学审核评估预评

估工作方案。

一、学院迎评领导小组及职责：

组长：郑奕雄 陈丹雄

副组长：周玲艳 周超雄 万小荣

主要职责：全面做好本科教学审核评估预评估的各项工作。

二、学院迎评工作组及职责：

为高质量、高效率完成审核评估预评估的各项工作，现将迎

评工作组下设 7 个小组，分别是自评报告撰写组、听课组、档案

- 2 -

资料组、实验中心组、学生工作组、教师培训与宣传组、迎评专

家联络组。

1、自评报告撰写组

负责人：郑奕雄

成员：周玲艳、陈丹雄、周超雄、万小荣、蒋锋、陈青春、

刘冠明、韩群鑫、冯飞、程桂平、杨妙贤

联系人：史芸雲

主要责任：

（1）撰写自评估报告。

（2）根据预评估专家意见对自评估报告进行修订。

2 时间节点：8 月 25 日完成自评报告修订；8 月 31 日将

自评报告发给领导小组成员审阅，9 月 6 号发给各学科负责人及

各系主任审阅；9 月 13 日形成自评报告最终稿。

2、听课组

负责人：周超雄

成员：全体院领导、教学督导、听课小组

联系人：刘静

主要职责：

对预评估期间涉及的所有课程进行课堂教学检查，提出整改

意见。

时间节点：9 月 13 日完成所有听课任务；9 月 14 日开听课

反馈会。

- 3 -

3、档案资料组

负责人：周玲艳

成员：蒋锋、陈青春、刘冠明、崔华威、韩群鑫、舒本水、

冯飞、张雅君、程桂平、贺立红

联系人：史芸雲 刘静

主要职责：

（1）对教师自查的教学档案、试卷、毕业设计、实习报告、

实验报告’进行检查，提出整改意见，督促相关教师整改。

（2）对自查的所有档案进行归档，完成 3 年教学档案的汇

总清单。

（3）整理学校、学院有关人才培养的规章制度，并完成汇总

清单。

时间节点：任课教师于 1-2 周（9 月 3 日—9 月 11 日），

对近 3 年负责的全部课程教学档案、本科毕业论文等材料进行自

查，并按照规范进行整改，由教务办公室负责登记、收发、协调

等工作；第 2 周（9 月 12 日—9 月 13 日），由学院档案资料

组负责组织学院自查，9 月 15 号整改。

4、实验中心组

负责人：周玲艳

成员：杨妙贤、张雅君（负责现场讲解）、刘鹏飞、杨静美、

罗梅、甘泳红、梁佳勇、余土元

联系人：杨妙贤

- 4 -

主要职责：

（1）完善实验室的环境建设。

（2）规划实验室的参观路线及每一个实验室的介绍内容。

（3）整理实验室的规章制度，完成汇总。

时间节点：9 月 13 日完成所有相关工作。

5、学生工作组

负责人：周超雄

成员：周静静、高结怡

联系人：周静静

主要职责：

（1）组织辅导员、班主任对全体本科生开展宣传教育。

（2）对已毕业本科生（包括考上研究生和就业）开展宣传教

育。

（3）完成已经毕业 3 年本科生工作和考上研究生信息汇总

清单。

（4）落实毕业生的专家走访。

时间节点：9 月 13 日完成所有相关工作。

6、教师培训与宣传组

负责人：陈丹雄

成员：周玲艳、周超雄、胡巧珍

联系人：胡巧珍

主要职责：

- 5 -

（1）对全体教师开展宣传教育，组织教师学习有关预评估材

料。

（2）组织教师学习学校和学院有关人才培养的相关文件。

（3）完成教师汇总清单。

（4）办公场所及其周边环境美化。

（5）布置宣传橱窗、展板（栏）等，更新学院网页。

（6）负责专家各类考察活动、会议的影像资料收集。

（7）负责进行预评估工作的宣传报道。

7、迎评专家联络组

负责人：郑奕雄

成员：周玲艳、周超雄、万小荣、陈青春、刘冠明、韩群鑫、

冯飞、程桂平、杨妙贤

联系人：周静静

主要职责：

（1）与专家及时沟通，落实专家调阅材料。

（2）落实用人单位的专家走访。

（3）做好后勤服务保障。

三、工作要求

1.各工作小组要提高认识，精心组织，周密部署，明确职责，

责任到人。

2.各工作小组要加强协调，密切配合，确保预评估期间各项

工作落到实处。

- 6 -

3.专家进校期间，全体工作人员要保持 24 小时通讯畅通，

不得随意离开工作岗位，工作时间所有成员要在白云校区，联系

人需要住在白云校区，如有特殊情况，严格履行请假手续。

4.全体工作人员要高度重视，认真对待，以强烈的责任感、

使命感和饱满的工作热情，高质量的完成各项工作任务。

中共仲恺农业工程学院农业与生物学院总支部委员会

仲恺农业工程学院农业与生物学院

2018 年 9 月 11 日